CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pedido de Providência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

EMENTA: Emenda à Lei Orçamentária Anual de 2022, no que se trata
ao Poder Legislativo Municipal, encaminhada através da mensagem nº
058/2021 e dá outras providências.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, propõe a este Colendo Colegiado a
proposta de emenda a Lei Orçamentária Anual de 2022, encaminhada através da mensagem nº 058/2021,
para providências necessárias nesta casa legislativa:

1. Suplementa

20.122.0002.2011.00 Gestão, Manutenção e Serviços de Desenvolvimento Rural R$350.000,00

Reduz

7.511.0000.0000.00 SANEAMENTO BÁSICO RURAL R$350.000,00

JUSTIFICATIVA

A presente emenda se faz necessária para adequar a Lei Orçamentária do Poder Legislativo Municipal, para o
ano de 2022, às necessidades que deverão ser enfrentadas no cumprimento de seus objetivos, no presente
caso o deslocamento de verba no valor de R$350.000,00 seria suficiente para adquirir um trator com plaina
niveladora agricola, ao qual, ajudar a manutenção e desenvolvimento das estradas no meio rural. Cumprindo
a rigor o fundamental papel da gestão, manutenção e serviços de desenvolvimento rural.

Pelotas, 30 de novembro de 2021

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10647 - 296F

E
2C

D
A

359